
KOLAUDIM PER IIMPIANTE/
MAKINERI/PAISJE NGRITESE 

E TRASPORTUESE   

ÇERTIFIKATË INSPEKTIMI  PER 
MAKINERI - PAISJE NGRITESE 

 BLV. ZOGU I PARE, TIRANE        info@fusionengineering.al        www.fusionengineering.al

QELLIMI I INSPEKTIMIT:  Periodik 6 Mujor  Periodik Vjetor  Pas Riparimit  Para Vënies në Punë 
 

KODI / NUMRI I ÇERTIFIKATËS: 

EMRI I KLIENTIT, NIPT, ADRESA 
ADRESA E REALIZIMIT TE 

INSPEKTIMIT 
VENDODHJA E PAISJES 

EDIL PROJECT SHPK 
L57422001A

Lezhe Shengjin SHENGJIN Kune Shengjin 
Lezhe, Rruga e Plazhit Kune, Kompleksi 

Holiday In, Resort ne ndertim.
Ne Kantier Ndertimi 

TE DHENAT E MAKINERI - PAISJES NGRITESE 
NR. IDENTIFIKUES I PAISJES PRONARI DATA INSPEKTIMIT PARA ARDHES 

----- EDIL PROJECT SHPK ------------ 

TIPI I PAISJES, PRODHUESI, MODELI 
PROCEDURA INSPEKTIMIT, FLETA E 

PUNES SE KONTROLLIT, KODET PERKATESE 
DATA INSPEKTIMIT 

VINC KULLE 
COMEDIL TERREX GTS451 FEV-PNG-VNK 01. 02. 2025

DATA E PRODHIMIT TE PAISJES NGARKESA PUNES SWL (TON) DATA E INSPEKTIMIT VIJUES 

DETAJE TE PROVES ME NGARKESE NESE APLIKOHET 

SWL  SWL + 10%  SWL + 25%  SWL + 50%  SWL + 100%  NA  _____________   
Tjeter, Percakto

REZULTATI NGA INSPEKTIMI I MAKINERI – PAISJES NGRITESE 
GJENDJA TEKNIKE E PAISJES PER VIJIMESINE E OPERIMIT 

KONFORM STANDARTI / LEGJISLACIONI: 
Ligji 10489 dt.15/12/2011, VKM Nr.1062 dhe 1060 dt.23/12/2015, KTZ 238-81; ISBN 978 – 9928 – 01 – 012 - 4; 

BS7121 pjesa 2, BS5744, BS449, BS466, BS456, BS2453, ISO4309, BS1290, BS2573 PJESA 1-2, BS302 

SHENIME / DETYRA TEKNIKE  FOTO PERKATESE TE MAKINERI-PAISJES 

FUSION 
ENGINEERING  VENTURE 

FEV-PNG-VNK-241311

KONFORM ME SHENIME / DETYRA 

01. 02. 20263 Max / 1 Min2001 

Vinçi eshte ne gjendje pune nga ana strukturore dhe ajo mekanike e funksionimit. 
Kjo Çertifikatë Inspektimi Shoqërohet me Raport Inspektimin në të cilin jepen udhëzimet rreth evidencave teknike që duhen përmirësuar.   

Për: FEV sh.p.k. 
Drejtues Teknik: 
Ing. Kolaudator 

Raporti Teknik 

ARES Division 

mailto:info@fusionengineering.al


VITI KALENDARIK 
2025

MUAJI  SHKURT

RAPORT
 INSPEKTIMI 

VINÇ KULLE 



Muaji:   Shkurt             

Pronar i Vinçit : 

RAPORT INSPEKTIMI CODE 
   FEV - PNG - 

TIPI I INSPEKTIMIT INSPEKTIM PAS MONTIMIT PARA VENIES NE PUNE Datë  
Inspektimi: ___________________ 

Inspektuar Nga:     
Porositës: 

    Emër, Mbiemër, Firmë 

Prepared by / Pergatitur nga Date / Date Location / Vendodhja Place / Qyteti 

FUSION ENGINEERING VENTURE TIRANE Tirane 

Operatori Vinçit: 
Emer, Mbiemer, Firma 

Drejtori Teknik / 
Inxhinieri Kantierit: 

Emer, Mbiemer, Firma 

PERMBAJTJA E RAPORTIT 
TE PERGJITHSHME ....................................................................................................................................................... 1 
GJENDJA TEKNIKE ....................................................................................................................................................... 1 
PAJISJA E INSPEKTUAR ................................................................................................................................................ 2 
TABELA E KONTROLLEVE ............................................................................................................................................. 2 
KOMPONENTË TË PËRZIER TË MAKINERISË ........................................................................................................................ 2 
BURIMI ENERGJTSE ............................................................................................................................................................ 3 
SUPORTET .......................................................................................................................................................................... 3 
STRUKTURA ........................................................................................................................................................................ 3 
KONTROLLI DHE MANOVRIMI ............................................................................................................................................ 4 
FUNKSIONIMI I LEVIZJEVE NGRITESE .................................................................................................................................. 4 
PAISJE/KOMPONENTE MEKANIK TE KAPJES DHE TE TJERA ................................................................................................. 4 
FUNKSIONIMI I LEVIZJES DREJTVIZORE ............................................................................................................................... 5 
FUNKSIONIMI I LEVIZJES RROTULLUESE ............................................................................................................................. 5 
ELEMENTE TE TJERE LIDHUR ME MAKINERI/PAISJEN NGRITESE ......................................................................................... 5 
SHENIME / KOMENTE SHTESE RRETH INSPEKTIMIT ..................................................................................................... 6 
EVIDENCA ME FOTO .................................................................................................................................................... 6 

TE PERGJITHSHME 

Marrja në Përdorim e Vinçit Nga:  

     Adresa e Kantierit:  

 Viti:

GJENDJA TEKNIKE 

 Gjendje Teknike e Pershtatshme per Perdorim 

 Gjendje Teknike me probleme, Vinci Ne Gjendje per tu Operuar por me detyra per permiresimin e gjendjes teknike
sipas konstatimeve. Njoftohet Dr./Ing. Kantierit dhe Operatori, Te Plotesohen mangesite sipas Shenimeve
Perkatese Te Konstatimit dhe te pasqyruara ne raportin teknik.

☒ Gjendje Teknike Jo e Pershtatshme per Perdorim

 2025

"Edil Project"  Shpk
----

Drimadhes



RAPORT INSPEKTIMI CODE 
   FEV - PNG - 

TIPI I INSPEKTIMIT INSPEKTIM PAS MONTIMIT PARA VENIES NE PUNE Datë  
Inspektimi: 

Inspektuar Nga: Porositës 

Emër, mbiemër, firmë 

Prepared by / Pergatitur nga Date / Date Location/Vendodhja Place/Qyteti 

FUSION ENGINEERING 

Operatori 
Vinçit: 

Emer, Mbiemer, Firma 

Drejtori Teknik / 
Inxhinieri Kantierit: 

Emer, Mbiemer, Firma 

PAJISJA E INSPEKTUAR 
 

TIPI VINÇIT MODELI 

PRODHUESI NR. SERIAL 

VIT PRODHIMI DIAMETERI KAVOS 

LARTESIA (m) GJATESI KRAHU (m) 

SWL (TONS) TIPI BAZAMENTIT 

TABELA E KONTROLLEVE

NR. U INSPEKTUA / KONTROLLUA

NIVELET TREGUES PER 
GJENDJEN TEKNIKE

1- Jo Funksionale; 2- Pranohet me 
komente; 3- Mjaftueshëm;   4- 

Mirë; 5- Shumë Mirë 

N. 1 N. 2 N. 3 N. 4 N. 5 
NR. KOMPONENTË TË PËRZIER TË MAKINERISË 
01 Karreli, Rrulat, Shinat / Udhëzueset? 

02 Rrotat, Bokullat, Spinotet, Pulexhot? 

03 Kabujt Elektrik? 

04 Kavot E Karrelit (Gërricje, Prerje, Përdredhje Etj.)? 

05 Kavot E Ngarkesës (Gërricje, Prerje, Përdredhje Etj.)? 

06 Pjeset E Nyjeve Mbërthyese Të Kavove? 

07 Vinçi Është I Lubrifikuar Dhe U Kontrolluan Depozitat E Vajit? 

08 Shinat Udhëzuese Të Karrelit E Të Tjera lidhur me to? 

09 Suportet & Mbajteset E Kondrapeshave? 

Vinç Kullë 451

Comedil - Terrex

2001

36m

3/1 Mbitokesor me Betone

45m

X

X

X

X

X

X

X

X

X



RAPORT INSPEKTIMI CODE 
   FEV - PNG - 

TIPI I INSPEKTIMIT INSPEKTIM PAS MONTIMIT PARA VENIES NE PUNE Datë  
Inspektimi: ___________________ 

Inspektuar Nga: 
Porositës 

Emër, mbiemër, firmë 

Prepared by / Pergatitur nga Date / Date Location/Vendodhja Place/Qyteti 

FUSION ENGINEERING 

Operatori 
Vinçit: 

Emer, Mbiemer, Firma 

Drejtori Teknik / 
Inxhinieri Kantierit: 

Emer, Mbiemer, Firma 

10 Prixhonieret Ose Spinotet E Ankorimit? 

11 Bulonat E Spinotat e Kullës? 

12 Bulonat E Spinotat e Krahut? 

13 Korona Unazore, Rretulluese E Bigës Së Vinçit? 

14 Serbatoret e Vajisjes? 

15 Reduktoret? 

Shto.: 

NR. BURIMI ENERGJTSE N. 1 N. 2 N. 3 N. 4 N. 5 
01 Kutia e shperndarjes se linjave elektrike? 

02 Paisjet edhe percjellesit? 

03 Mbrojtja e pjeseve te zhveshura qe permbajne tension? 

04 Gjendja Elektromotoreve? 

05 Mbrojtje Atmosferike [tokezimi]? 
Shto.: 

NR. SUPORTET N. 1 N. 2 N. 3 N. 4 N. 5 
01 Shinat, Kabllot? 

02 Nyjet Fiksuese? 

03 Stopues Fundor? 

04 Hyrjet e Posatshme? 
Shto.: 

NR. STRUKTURA  N. 1 N. 2 N. 3 N. 4 N. 5 
01 Montimi I Pjeseve? 

02 Udhezuesa, Akse, pulexhot etj. ? 

03 Kondra Peshat? 

04 Vertikaliteti? 
Shto.: 

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

XRekomandohet Kontrolli Me Instrument



RAPORT INSPEKTIMI CODE 
   FEV - PNG - 

TIPI I INSPEKTIMIT INSPEKTIM PAS MONTIMIT PARA VENIES NE PUNE Datë  
Inspektimi: ___________________ 

Inspektuar Nga: 
Porositës 

Emër, mbiemër, firmë 

Prepared by / Pergatitur nga Date / Date Location/Vendodhja Place/Qyteti 

FUSION ENGINEERING 

Operatori 
Vinçit: 

Emer, Mbiemer, Firma 

Drejtori Teknik / 
Inxhinieri Kantierit: 

Emer, Mbiemer, Firma 

NR. KONTROLLI DHE MANOVRIMI N. 1 N. 2 N. 3 N. 4 N. 5 
01 Kontrolli gjate perdorimit? 

02 Celesat ON/OF? 

03 Ndalimi Emergjent? 

04 Sirena Emergjences / Akustike dhe Boria? 
Shto.: 

NR. FUNKSIONIMI I LEVIZJEVE NGRITESE N. 1 N. 2 N. 3 N. 4 N. 5 
01 Mekanizmat? 

02 Sistemi Mbrojtjes Se Linjave Elektrike? 

03 Frenimi? 

04 Kontrolli Shpejtesise (Funksionimi Niveleve Te Shpejtesise) ? 

05 Sensori Limitit Te Siperm Te Ganxhes? 

06 Sensori I Limitit Te Poshtem Te Uljes? 

07 Sensori I Limitit Te Ngarkeses? 
Shto.: 

NR. PAISJE/KOMPONENTE MEKANIK TE KAPJES DHE TE TJERA N. 1 N. 2 N. 3 N. 4 N. 5 
01 Bashkimet, Lidhjet? 

02 Pulexhot – Akset - Tamburot? 

03 Blloku I Ganxhes? 

04 Mjetet e tjera te kapjeve te ngarkeses? 
Shto.: 

X

X

X

Duhet Rikontrolluar here pas here

X

X

X
X

X

X

X

X

X

X

X



RAPORT INSPEKTIMI CODE 
   FEV - PNG - 

TIPI I INSPEKTIMIT INSPEKTIM PAS MONTIMIT PARA VENIES NE PUNE Datë  
Inspektimi: ___________________ 

Inspektuar Nga: 
Porositës 

Emër, mbiemër, firmë 

Prepared by / Pergatitur nga Date / Date Location/Vendodhja Place/Qyteti 

FUSION ENGINEERING 

Operatori 
Vinçit: 

Emer, Mbiemer, Firma 

Drejtori Teknik / 
Inxhinieri Kantierit: 

Emer, Mbiemer, Firma 

NR. FUNKSIONIMI I LEVIZJES DREJTVIZORE N. 1 N. 2 N. 3 N. 4 N. 5 
01 Mekanizmat? 

02 Frenimi? 

03 Sensoret e levizjes drejtevizore? 

04 Bllokuesit e levizjes ne rastet kur vinci nuk po perdoret? 
Shto.: 

NR. FUNKSIONIMI I LEVIZJES RROTULLUESE N. 1 N. 2 N. 3 N. 4 N. 5 
01 Mekanizmat? 

02 Frenimi? 

03 Sensori I Levizjes Rrotulluese? 

04 Gjendja E Lire? 
Shto.: 

NR. ELEMENTE TE TJERE LIDHUR ME MAKINERI/PAISJEN NGRITESE N. 1 N. 2 N. 3 N. 4 N. 5 
01 Ekrani Shfaqes se peshave ne paisje – N/A 

02 Instruksionet e Sigurise? 

03 Deklarimi I Instalimit(Montimit) Korrekt nga Instalatoret? 

04 
Proces verbalet e marrjes ne dorezim te vincit nga perdoruesi sipas 
KTZ? 

05 Testet e Mbingarkeses / test para rifillimit? 

06 Pllaka Identifikimit te paisjes / Targeti Metalik I Fabrikimit? 

07 Çertifikatë Formimi Profesional Për Operatorin? 
Shto.: 

X

X

X

X

X

X

X

X



RAPORT INSPEKTIMI CODE 
   FEV - PNG - 

TIPI I INSPEKTIMIT INSPEKTIM PAS MONTIMIT PARA VENIES NE PUNE Datë  
Inspektimi: ___________________ 

Inspektuar Nga: 
Porositës 

Emër, mbiemër, firmë 

Prepared by / Pergatitur nga Date / Date Location/Vendodhja Place/Qyteti 

FUSION ENGINEERING 

Operatori 
Vinçit: 

Emer, Mbiemer, Firma 

Drejtori Teknik / 
Inxhinieri Kantierit: 

Emer, Mbiemer, Firma 

SHENIME / KOMENTE SHTESE RRETH INSPEKTIMIT 

EVIDENCA ME FOTO 

Ne Pergjithesi gjendja teknike e Vincit eshte ne parametra normal dhe regjim i mire pune e funksionimi.
Duke qene se kantieri ku eshte instaluar ndodhet ne nje zone ku era eshte prezente dhe me norma mbi 
mesatare ne rekomandojme qe Vinci Ti nenshtrohet Kontrolleve Periodike me frekuence jo me shume se 
Cdo 2 Muaj (e preferueshme Cdo fillim muaji), kjo per arsye se kantieri ndodhet ne bregdet ku faktore 
te tjere si lageshtia dhe efektet e korrozionit qe jane prezent ne menyre permanente mund te ndikoje 
negativisht tek komponentet elektrik-elektronik si dhe tek ato mekanik qe si rrjedhoje cojne ne keq 
funksionim te tyre duke ndikuar dhe ne elemtet e sigurise se vincit gjate operimit ose jo. 
Si elemnt shtese te sigurise rekomandohet te jene gjithmone prezent sensori i eres per te evituar 
operimin e vincit ne drejtim te kundert me eren si dhe ndalimin e punes me vinc kur era kalon limitet e 
rekomanduara. 
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